
Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 1 

Zápis z jednání sportovních svazů KH KO ČUS  

 

Číslo schůze : 30/15             Datum, čas: 3.6.2015 od 15.00 do 17.30 v zasedačce Koruna 

Přítomni: 19 zástupců krajských svazů dle prezenční listiny.  

Hosté : Bc. Ondřej Knotek KHK  

Za KO ČUS:  Hana Kopecká-předseda, Ing.Jiří Pavlíček-mpř. 

DK : Ing.Karlík 

Za sekretariát KH KO  D.Bořilová 

Sportforte: Čejka, Černý:  

Omluvené svazy: basketbal, jachting, KASPV, lyžování , MG 

Neomluvené svazy: fotbal, krasobruslení, házená(bez lic.), horolezci (bez lic.) 
 

Program :  1. Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 26.11.2014 

                

                 2. Okruhy úkolů k projednání (Kopecká,Pekař, Šmíd, Bořilová) 

                     - Aktuální informace z ČOV, ČUS , SCS, KR a VŠK KHK 

                     - Aktuální informace od jednotlivých svazů                        

                 3. Informace z KHK ( Bc.Knotek) 

                 4.  Různé mimo program 

                    - Prezentace firmy  SportForte  k nabídce sportovních trofejí-pohárů a plaket     

               

k bodu 1: 

Úvod, seznámení s účastí, kontrola úkolů z porady 26.11..2014 

p.Pekař přivítal přítomné, omluvil  svazy , které se nemohly zúčastnit. 

Celkem 8 nepřítomných svazů s licencí a bez, z toho 4 se omluvily, 4 bez omluvy 

Zápisem pověřeni  Jaroslav Šmíd a Jiří Pekař. 

Ověřovatel zápisu Alek Pejos-jezdectví. 

Kontrola úkolů ze schůze č.29 ze dne 26.11.2014 

U99 /14  trvá, řešit licence ve svazech , které od KH KO ČUS nepožadují služby. 

V případě jezdectví  je  ČJF-VČO  v PU. 

U100/14 splněno NSR 2014-uzavření akce v září 2015.                     

      

K bodům 2,3,4 (zaznamenal J.Šmíd) 

 

Představení firmy - SPORT FORTE Poděbrady (p. Čejka, p. Černý) - poháry - Hořická 1664, 

Hradec Králové - nabídka služeb - poháry, medaile,  

brožura na KH KO  

 

O. Knotek  

- přípravy letní ODM Plzeň 

- nové zásady poskytování dotací na rok 2016 

- novelizovaný zákon 250 (rozpočty územních celků)  

- zpřísnění dotačních podmínek pro 2016 - zástupci KHK pojedou do okresních měst 

- termín pro podání žádostí do 7. ledna 2016 

- 7. října podmínky dotačních titulů budou na krajském webu 

- program 08 - sníží se 1 mil (byl jen pro některé) minimum 150 tis Kč - bylo jen 8 organizací  

2015 - rozděleno - celkem 341 smluv - 30 již odešlo - další v balíčkách obíhají úřad 

změny např. z.s. - změny na portálu - změnový list opravit a dodat na KHK 

program 15 SPT 06 bylo uspokojeno 1,1 mil žádosti na 3 mil - na KHK připraveno přidat 1 mil  a 

pak ČOV přidá 2 mil -  



Královéhradecká krajská organizace ČUS 
U Koruny 292, Box 72, 500 02 Hradec Králové, tel. 495 521 8 71-3, 608 510 491, e-mail :khko.cus@centrum.cz 

http://www.cushk.cz/khk 

_________________________________________________________________________________________ 

 

 2 

Od 1. srpna od 31. srpna poběží 2. kolo žádostí - nejdříve budou doplňovat na plnou žádost  

dodatkem smlouvy  

Zbývat bude asi 1 mil – bez žádostí handicapovaných - bude možno žádat o další prostředky na 

2015 

peníze budou listopad/prosinec 

zastupitelstvo kraje projedná 26. října až poté smlouvy 

 

J. Pekař  
- info Zlatá koruna 18. března bylo vyhlášení - 15 trenérů 

- Inko z VŠK KHK chystá se dotace pro střešní organizace(KH KO ČUS požádala o 600 tis Kč  

   půl pro okresy půl pro KO)  

- ODM letní - 14. - 19. června Plzeň  

- ODM zimní bude- Ústí nad Labem 2016 

-  výbor pro sport a VČA na KHK - připraveny zásady 

- 

H. Kopecká 
- shrnula přeměnu ČSTV na ČUS 

- informovala o projektu SCS - vývoji a dopadu na KH KO 

- náklady KH KO - především nájem a služby velká část  

- v rozpočtu KH KO není na plat 2 pracovníků 

- informovala o finančních prostředcích - zdrojích na chod KH KO  

 

J. Šmíd  

- informace o smlouvách o součinnosti mezi KO a krajskými svazy (komisemi). Finanční 

příspěvky na 2015 schválila KR - vycházela ze základního příspěvku 1200,- Kč/rok pro každý 

svaz + příspěvek za využívané služby.  

Zdůrazněno, že od hokeje je více jak polovina. Celkově se vybere méně a to důsledkem 

samostatné nájemní smlouvy ČASPV (loni platilo 40 tis - letos schváleno 8 tis).  

Nelze však do budoucna zajišťovat služby pro méně a méně svazů 5 dnů v týdnu.  

Sídla svazů s právní subjektivitou - bude se řešit hromadně s majitelem objektu  

 

Pavel Černý –cyklistika, oznámil, že odchází - účetnictví budou dělat samostatně  

licence krajského (oblastního svazu) - je vždy jen jedna licence pro svaz  

prostory - hledání prostor  kam jít? - bylo zjišťováno  

informace o úpravách prostor na KH KO. Zmenšení prostor - dokumenty svazů v zasedačce č.6 - 

pokud nebude "rozebráno" bude zlikvidováno  

 

Termíny: 

8.6. VŠK KHK, 23.6. výbor pro sport KHK 

Valná hromada KH KO - středa 24. června Slavia HK - informace na webu KH KO ČUS  

25. listopadu porada svazů 

31.3.2016 NSR 2015 

 

D. Bořilová - rozpočet 

kladný hospodářský výsledek v roce 2014 -  3.800 Kč  

příjem 1, 2 mil  

rozpočet 2015 - připravuje se před VH - bude se upravovat 

 

 

Zapsali: Šmíd, Pekař                                                                    Ověřil: A.Pejos-jezdectví   


